
UCHWAŁA NR VII/77/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVI/216/2019 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 
26 listopada 2019 r.  w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Swarzędz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miejska w Swarzędzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XVI/216/2019 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 listopada 2019 r. 
w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 
kluby dziecięce na terenie Gminy Swarzędz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 10718 ze zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Swarzędz dla podmiotów 

prowadzących żłobki na terenie Gminy Swarzędz ustala się w kwocie 250,00 zł miesięcznie 
na każde dziecko objęte opieką zamieszkałe na terenie Gminy Swarzędz. 

2. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Swarzędz dla podmiotów 
prowadzących kluby dziecięce na terenie Gminy Swarzędz ustala się w kwocie 100,00 zł 
miesięcznie na każde dziecko objęte opieką zamieszkałe na terenie Gminy Swarzędz.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
2. Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D029C5-743B-4CC5-BE45-2269EBAB9450. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z planowaną od 1 stycznia 2025 r. zmianą wysokości dotacji dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce z 550,00/275,00zł na 250,00/100,00 zł konieczne 
jest dokonanie zmian w uchwale nr XVI/216/2019 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 
26 listopada 2019 r. w sprawie: wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Swarzędz. 

Proponowane zmiany związane są z wejściem w życie od 1 października 2024 r. ustawy 
z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która wprowadza do systemu 
prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 
- świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 
- świadczenie „Aktywnie w domu”. 
Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających 

do instytucji opieki nad dzieci do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna 
i będzie przysługiwało w wysokości do 1 500 zł miesięcznie na dziecko. Zastąpi ono obecnie 
funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, które przysługuje 
w wysokości do maksymalnie 400 zł miesięcznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D029C5-743B-4CC5-BE45-2269EBAB9450. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/77/2024 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


		2024-09-24T11:09:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




